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Попит та пропозиція на зареєстрованому  
ринку праці у січні-лютому 2023 року 

 

 

У січні-лютому 2023 року роботодавці 

проінформували центри зайнятості та філії 

обласного центру зайнятості про наявність  

2,7 тис.  вакансій, що на 41% менше, ніж у січні-

лютому 2022 року.  

Структура вакансій за видами економічної 

діяльності була наступною: 34% вакансій 

пропонувалися на підприємствах переробної 

промисловості; 13% - в торгівлі; 9% - на транспорті; 

8% - в освіті; по 7% - у закладах охорони здоров’я   

та у державному управлінні.  

У професійному розрізі, найбільше вакансій 

пропонувалося для працевлаштування 

кваліфікованих робітників з інструментом (19%); 

робітників з обслуговування, експлуатації 

устаткування та машин - (18%); найпростіших 

професій - (16%); працівників сфери торгівлі – 

(13%); професіоналів та фахівців – (по 11%). 

 Станом на 1 березня 2023 року кількість 

актуальних вакансій, заявлених роботодавцями 

до служби зайнятості становила 1179 одиниць, що 

в 1,5 раза менше, ніж на 1 березня 2022 року.  

За видами економічної діяльності, більшість 

вакансій налічувалася на підприємствах переробної 

промисловості (37%), у торгівлі - (14%), на 

транспорті - (13%), у закладах охорони здоров’я - 

(8%). 

        

  За професійними групами: найбільший 

попит роботодавців спостерігався на кваліфікованих 

робітників з інструментом 24% всіх поданих 

вакансій  (швачка, електрогазозварник, слюсар-

ремонтник, слюсар з ремонту колісних 

транспортних засобів,  електромонтер з ремонту та 

обслуговування електроустаткування); робітників з 

обслуговування, експлуатації устаткування та 

машин 21% - (водій автотранспортних засобів, 

токар, тракторист, оператор виробничої дільниці); 

працівників сфери торгівлі  12% - (продавець 

продовольчих товарів, кухар, продавець-

консультант, молодша медична сестра (брат), 

офіціант); професіоналів 11% - (вчитель закладу 

загальної середньої освіти, лікар загальної 

практики-сімейний лікар, лікар-педіатр, юрист); 

некваліфікованих працівників 11% - (укладальник-

пакувальник, підсобний робітник, прибиральник 

службових приміщень, вантажник, сторож); фахівців 

10% - (бухгалтер, електромеханік, механік, електрик 

дільниці). 



Попит та пропозиція на зареєстрованому  
ринку праці у січні-лютому 2023 року 

У січні-лютому 2023 року послугами обласної 

служби зайнятості скористалися 10,5 тис. 

безробітних громадян, що втричі менше, ніж у січні-

лютому 2022 року.  

За видами економічної діяльності, серед 

безробітних, які мали професійний досвід, 20% 

раніше працювали у переробній промисловості; 19% 

у торгівлі; 15% –  у сільському господарстві; 12% – у 

державному управлінні; 7% – на транспорті, 5% – у 

сфері охорони здоров’я. 

 За професійними групами, серед 

зареєстрованих безробітних переважають 

працівники сфери торгівлі та представники 

найпростіших професій (по 20%); робітники з 

обслуговування, експлуатації устаткування  (12%); 

кваліфіковані робітники з інструментом (10%); 

фахівці та технічні службовці (по 9%). 

Станом на 1 березня 2023 року послуги 

служби зайнятості отримували 6,5 тис. 

зареєстрованих безробітних, що вдвічі менше, ніж 

станом на 1  березня 2022 року. 

 

За статтю: у загальній кількості зареєстрованих 

безробітних станом на 1 березня 2023 року чоловіки 

становили 1,8 тис. осіб (або 27%),    жінки – 4,7 тис. 

осіб  (або 73%).  

За віковими групами: 27% зареєстрованих 

безробітних були у віці до 35 років; 30% – у віці від 35 

до 44 років; 43% – у віці понад 45 років.  

За освітою: 37% зареєстрованих безробітних 

мали вищу освіту, 32% – професійно-технічну,       

31% – загальну середню освіту. 

Залишається дисбаланс між попитом та 

пропозицією робочої сили.  Станом на 1 березня 

2023 року, в середньому, на одне вільне робоче 

місце претендувало 6 безробітних (станом на 1 

березня  2022 року - 7 безробітних ). 

Найбільша невідповідність попиту на робочу 

силу та її пропозиції спостерігалася серед 

безробітних, які раніше працювали у фінансовій та 

страховій діяльності (34 особи) та у сільському, 

лісовому та рибному господарствах  (24 особи). 

Станом на 1 березня 2023 року нестача 

вакансій спостерігалася для  представників таких 

професій: для 143 безробітних продавців 

непродовольчих товарів налічувалось 4 вакансії, для 

111 охоронників – 5 вакансій, для 53 сестер (братів) 

медичних – 4 вакансії, для 172 водіїв – 48 вакансій.  

Нестача кадрів спостерігалася серед слюсарів-

електриків з ремонту електроустаткування, слюсарів 

з ремонту колісних транспортних засобів, токарів, 

токарів-розточувальників, фрезерувальників, 

електромеханіків,  лікарів.  



2018 р. 2019 р. 2020 р. 2021 р. 2022 р. 

44 708 45 820 
39 163 

29 184 

16 767 

Кількість вакансій, одиниць 

Попит та пропозиція на зареєстрованому  
ринку праці у січні-лютому 2023 року 

2018 р. 2019 р. 2020 р. 2021 р. 2022 р. 

39 945 40 083 
47 001 45 529 

36 704 

Кількість безробітних, осіб 

Січень-лютий 2022 р. Січень-лютий 2023 р. 

4 491 

2 660 

Січень-лютий 2022 р. Січень-лютий 2023 р. 

15 763 
10 459 



Кількість вакансій, одиниць 

Житомирська 
філія 

Коростенська 
філія 

Бердичівська 
філія 

Звягельська 
філія 

1350 
611 382 317 

2 660 вакансій  у січні-лютому  2023 року 

Попит та пропозиція на зареєстрованому  
ринку праці у січні-лютому 2023 року 

 
 

Житомирська 
філія 

Коростенська 
філія 

Бердичівська 
філія 

Звягельська 
філія 

4717 3029 

1515 
1198 

Кількість безробітних, осіб 

   10 459 безробітних  у січні-лютому  2023 року 
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Кількість вакансій, од. Кількість безробітних, осіб 

Усього:  
2660 вакансій 
10459 безробітних  
                            з них: 
8897 безробітних                          
раніше працювали 

За видами економічної діяльності 

Попит та пропозиція на зареєстрованому  
ринку праці у січні-лютому 2023 року 

Кількість вакансій та кількість безробітних 
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Попит та пропозиція на зареєстрованому  
ринку праці у січні-лютому 2023 року 

Кількість безробітних за статтю 
 (за статтю та видами економічної діяльності підприємств, на яких вони раніше працювали) 

       2956 чоловіків 
з них: 

    2614 раніше 

працювали 

   7503 жінки 
з них: 

          6283 раніше   працювали 



інші 

адміністративне обслуговування 

водопостачання 

розміщування й харчування 

будівництво 

сільське господарство 

державне управління й оборона 

охорона здоров'я  

освіта 

транспорт 

торгівля та ремонт 

переробна промисловість 

7,3% 

2,7% 

2,8% 

2,8% 

2,9% 

4,0% 

6,7% 

7,0% 

7,9% 

9,0% 

13,1% 

33,8% 

Попит та пропозиція на зареєстрованому  
ринку праці у січні-лютому 2023 року 

 

інші 

фінансова та страхова діяльність 

будівництво 

професійна, технічна діяльність 

адміністративне обслуговування 

розміщування й харчування 

добувна промисловість 

освіта 

охорона здоров'я  

транспорт 

державне управління й оборона 

сільське господарство 

торгівля та ремонт 

переробна промисловість 

5,1% 

1,9% 

2,0% 

2,1% 

2,2% 

2,5% 

2,9% 

2,9% 

5,2% 

7,0% 

11,7% 

14,9% 

19,2% 

20,4% 

Структура безробітних, %  
(за видами економічної діяльності,  

на яких вони раніше працювали) 

Структура вакансій, %  
(за видами економічної діяльності) 
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кількість вакансій, од. кількість безробітних, осіб 

Усього:  

   900 вакансій 

1 817 безробітних 

за окремими видами переробної промисловості 

Попит та пропозиція на зареєстрованому  
ринку праці у січні-лютому 2023 року 

Кількість вакансій та кількість безробітних  
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Попит та пропозиція на зареєстрованому  
ринку праці у січні-лютому 2023 року 

Кількість безробітних за статтю 
(за статтю та окремими видами переробної промисловості підприємств,  

на яких вони раніше працювали) 

 602 чоловіки 1 215 жінок 
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32,4% 

11,8% 
9,0% 8,0% 7,2% 5,9% 5,6% 

4,1% 3,4% 3,3% 1,9% 1,8% 

5,6% 

Структура вакансій за окремими видами переробної промисловості, % 

900 вакансій 

у переробній промисловості 

Попит та пропозиція на зареєстрованому  
ринку праці у січні-лютому 2023 року 
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30,6% 

17,9% 
14,6% 

5,4% 4,3% 4,1% 3,6% 2,9% 2,4% 1,9% 1,8% 1,4% 

9,1% 

Структура безробітних за окремими видами переробної промисловості, % 

1 817 безробітних були зайняті 

у переробній промисловості 

Попит та пропозиція на зареєстрованому  
ринку праці у січні-лютому 2023 року 



роздрібна торгівля, крім 
торгівлі 

автотранспортними 
засобами 

оптова торгівля, крім 
торгівлі 

автотранспортними 
засобами 

оптова та роздрібна 
торгівля 

автотранспортними 
засобами 

238 
83 28 

1256 

414 

41 

Кількість вакансій Кількість безробітних 

Усього:  

349 вакансій     

1711 безробітних  

Кількість вакансій та кількість безробітних 
за видами оптової та роздрібної торгівлі 

Попит та пропозиція на зареєстрованому  
ринку праці у січні-лютому 2023 року 
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68,2% 

23,8% 

8,0% 

Структура вакансій за видами  
оптової та роздрібної торгівлі, % 

349 вакансій 

Попит та пропозиція на зареєстрованому  
ринку праці у січні-лютому 2023 року 

Структура безробітних за видами  
оптової та роздрібної торгівлі, % 
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73,4% 

24,2% 

2,4% 

1711 безробітних 
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кількість вакансій,од. кількість безробітних, осіб 

Усього:  

 2 660 вакансій            

  10 459 безробітних 

За професійними групами 

Попит та пропозиція на зареєстрованому  
ринку праці у січні-лютому 2023 року 

 
Кількість вакансій та  кількість безробітних  
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2 956 чоловіків  7 503 жінки 

Попит та пропозиція на зареєстрованому  
ринку праці у січні-лютому 2023 року 

Кількість безробітних за статтю  
(за статтю та професійними групами) 



кваліфіковані робітники 
сільського господарства 

професіонали 

керівники, менеджери  

технічні службовці 

фахівці 

кваліфіковані робітники з 
інструментом 

робітники з обслуговування 
устаткування та машин 

найпростіші професії та особи 
без пофесії 

працівники сфери торгівлі та 
послуг 

4,8% 

7,2% 

8,2% 

8,5% 

9,1% 

10,2% 

12,3% 

19,8% 

19,9% 

кваліфіковані робітники 
сільського господарства 

технічні службовці 

керівники, менеджери  

професіонали 

фахівці 

працівники сфери торгівлі та 
послуг 

найпростіші професії  

робітники з обслуговування 
устаткування та машин 

кваліфіковані робітники з 
інструментом 

0,6% 

4,2% 

7,1% 

11,1% 

11,2% 

12,9% 

16,2% 

18,2% 

18,5% 

Структура вакансій  
за професійними групами, % 

Попит та пропозиція на зареєстрованому  
ринку праці у січні-лютому 2023 року 

Структура безробітних  
за професійними групами, % 



За видами економічної діяльності 

кваліфіковані робітники 
сільського господарства 

технічні службовці 

керівники, менеджери  

кваліфіковані робітники з 
інструментом 

робітники з обслуговування 
устаткування та машин 

працівники сфери торгівлі та 
послуг 

професіонали, фахівці 

найпростіші професії  

0,7% 

5,4% 

6,9% 

11,0% 

14,6% 

16,7% 

20,4% 

24,3% 

За професійними групами 

Структура працевлаштованих безробітних, % 

Попит та пропозиція на зареєстрованому  
ринку праці  у січні-лютому 2023 року 

 

інші 

розміщування й харчування 

водопостачання 

будівництво 

адміністративне 
обслуговування 

сільське господарство 

транспорт 

охорона здоров'я  

державне управління й оборона 

освіта 

торгівля та ремонт 

переробна промисловість 

7,5% 

2,1% 

2,5% 

2,6% 

3,3% 

5,4% 

5,9% 

6,2% 

8,6% 

8,6% 

15,6% 

31,7% 



за статтю та видами економічної діяльності 
Структура працевлаштованих безробітних, % 

інше 

охорона здоров'я  

будівництво 

водопостачання 

освіта 

адміністративне обслуговування 

транспорт 

державне управління й оборона 

торгівля та ремонт 

сільське господарство 

переробна промисловість 

8,7% 

3,8% 

4,1% 

4,8% 

5,9% 

6,6% 

7,2% 

8,3% 

8,6% 

10,3% 

31,7% 

Попит та пропозиція на зареєстрованому  
ринку праці у січні-лютому 2023 року 

чоловіки 
жінки 

інше 

будівництво 

адміністративне обслуговування 

розміщування й харчування 

сільське господарство 

транспорт 

охорона здоров'я  

державне управління й оборона 

освіта 

торгівля та ремонт 

переробна промисловість 

8,5% 

1,9% 

2,1% 

2,9% 

3,4% 

5,4% 

7,1% 

8,8% 

9,8% 

18,4% 

31,7% 



за статтю та професійними групами 

Структура працевлаштованих безробітних, % 

Попит та пропозиція на зареєстрованому  
ринку праці у січні-лютому  2023 року 

 

кваліфіковані робітники 
сільського господарства 

технічні службовці 

 керівники, менеджери  

кваліфіковані робітники з 
інструментом 

професіонали 

робітники з обслуговування 
устаткування та машин 

фахівці 

працівники сфери торгівлі та 
послуг 

найпростіші професії та 
особи без професії 

0,8% 

7,1% 

7,4% 

7,4% 

7,9% 

8,7% 

14,1% 

20,7% 

25,9% 

чоловіки жінки 

технічні службовці 

 керівники, менеджери  

професіонали 

працівники сфери торгівлі та 
послуг 

фахівці 

кваліфіковані робітники з 
інструментом 

найпростіші професії та особи 
без професії 

робітники з обслуговування 
устаткування та машин 

1,0% 

5,9% 

6,6% 

6,6% 

10,0% 

20,3% 

20,3% 

29,3% 



Попит та пропозиція на зареєстрованому  
ринку праці у січні-лютому 2023  року 
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КІЛЬКІСТЬ БЕЗРОБІТНИХ, 

 НА 1 ВАКАНСІЮ: 6 осіб 
(зменшення на 1 особу) 

 
 

Кількість претендентів на 1 вакансію, станом на кінець місяця, осіб 
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кількість безробітних,  осіб кількість вакансій,  од. навантаження на 1 вакансію, осіб 

За видами економічної діяльності 

Попит та пропозиція на зареєстрованому  
ринку праці  

Кількість зареєстрованих безробітних, кількість вакансій  
та кількість претендентів на 1 вакансію, станом на 1 березня 2023 р. 

 
                                             
 

Кількість безробітних  
на одну вакансію: 6 осіб 
(зменшення на 1 особу) 



Керівники, менеджери Професіонали, фахівці 

 начальник відділення  бухгалтер 

 головний бухгалтер 
 вчитель закладу загальної середньої 
освіти 

 менеджер (управитель) із збуту  електромеханік 

 майстер  лікар загальної практики-сімейний лікар 

 завідувач складу  електрик дільниці 

Професії, за якими кількість вакансій є найбільшою, станом на 1 березня 2023 року  
за професійними групами 

Попит та пропозиція на зареєстрованому  
ринку праці  



Працівники сфери торгівлі та послуг 
Кваліфіковані робітники  

з інструментом 

 продавець продовольчих товарів  швачка 

 кухар  електрогазозварник  

 продавець-консультант  слюсар-ремонтник 

 молодша медична сестра (молодший 

медичний брат)  

 слюсар з ремонту колісних транспортних 

засобів 

 офіціант 
 слюсар-електрик з ремонту 

електроустаткування 

 бармен 
 електромонтер з ремонту та 

обслуговування електроустаткування 

Професії, за якими кількість вакансій є найбільшою, станом на 1 березня 2023 року  
за професійними групами 

 

Попит та пропозиція на зареєстрованому  
ринку праці  



Робітники з обслуговування 

устаткування 
Найпростіші професії 

 водій автотранспортних засобів  укладальник-пакувальник 

 токар  підсобний робітник 

 тракторист  прибиральник службових приміщень 

 оператор виробничої дільниці  вантажник 

 фрезерувальник  сторож 

 токар-розточувальник  двірник 

 скручувальник виробів кабельного 

виробництва 
обрізувач матеріалів 

Професії, за якими кількість вакансій є найбільшою, станом на 1 березня 2023 року  
за професійними групами 

Попит та пропозиція на зареєстрованому  
ринку праці  



 підсобний робітник   охоронник 

 продавець продовольчих товарів   бухгалтер 

 листоноша (поштар)  
 молодша медична сестра (молодший 

медичний брат 

 прибиральник службових приміщень   стрілець 

 водій автотранспортних засобів   сторож 

 кухар   комплектувальник проводів 

 продавець-консультант   касир торговельного залу 

 продавець непродовольчих товарів  
 робітник з комплексного обслуговування 

сільськогосподарського виробництва 

 робітник на лісокультурних 

(лісогосподарських) роботах 
  сестра медична (брат медичний) 

 укладальник-пакувальник   менеджер (управитель) із збуту 

Професії, по яких чисельність безробітних є найбільшою, 
станом на 1 березня 2023 року  

ТОП-20 

Попит та пропозиція на зареєстрованому  
ринку праці  



Чоловіки Жінки 

 водій автотранспортних засобів  
 продавець продовольчих товарів 

 підсобний робітник  
 підсобний робітник 

 охоронник  
 листоноша (поштар) 

 стрілець  
 прибиральник службових приміщень 

 сторож   кухар 

 слюсар-ремонтник  
 продавець-консультант 

 вантажник  
 продавець непродовольчих товарів 

 тракторист 
  робітник на лісокультурних 

(лісогосподарських) роботах 

 тракторист-машиніст 

сільськогосподарського (лісогосподарського) 

виробництва 

 

 укладальник-пакувальник 

 машиніст (кочегар) котельної  
 бухгалтер 

Професії, по яких чисельність безробітних за статтю є найбільшою,  
станом на 1 березня 2023 року  

ТОП-10 

Попит та пропозиція на зареєстрованому  
ринку праці  


